
中医会発第 69-292号 

令和 2 年 10 月 23 日 

関 係 各 位  

一般社団法人 中部地区医師会 

在宅医療・介護連携推進事業 

老人保健担当理事 末永 正機 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関する研修会のご案内 
 

拝啓 平素は、在宅医療・介護連携推進事業へのご理解頂き感謝申し上げます。 

さて、この度、高齢者施設における新型コロナウイルス感染症の感染対策を理解し、初期

対応等について学ぶことを目的として、下記の日程で研修会を実施する運びとなりました。

当研修会は、うるま市役所介護長寿課との合同開催となっており、研修会場での講演の様子

を WEB（Zoom）配信し、ご視聴いただく形式をとらせていただきます。 

つきましては、業務ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、ぜひご参加いただきますようご

案内申し上げます。 

なお、当研修会へ参加ご希望の方は、11月6日（金）までに、下記QRコードまたは当セ

ンターHPのお知らせページよりお申込みいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日  時：令和 2年 11月 11日（水）18：30～20：30 

開催方法：WEB（Zoom）／後日、Zoom参加のための招待メールを送付いたします。 

共  催：うるま市役所介護長寿課、中部地区医師会 

対  象：中部地区の高齢者施設職員および在宅医療介護関係者 

講  師：横山 周平 氏（沖縄県立中部病院  感染症内科医師） 

     當山 善昌 氏（デイサービスみどり町 管理者） 

参 加 費：無料 

お申込み：右記 QRコードまたは、 

当センターHPのお知らせページより 

    （https://zaitaku.chubu-ishikai.or.jp/） 

 

問合せ先：一般社団法人 中部地区医師会 

    在宅医療介護連携推進支援センター 

     TEL 098-936-8112  FAX 098-936-8207 

 

 

お申込み QR コード 



 


